
项城市鸿泰新型墙体材料有限公司清洁生产审核结果公示

项城市鸿泰新型墙体材料有限公司位于项城市新郭镇高营行政村东风路路南，占地面积 42983m2，单位编制了《年产 6000万块（标砖）多孔环保节

能砖建设项目环境影响报告表》，于 2009年 6月 9日取得周口市生态环境局批复，批准文号周环审[2009]111号，2016年 12月 29日取得周口市环境保护

局项城分局验收，验收文号：项环验[2016]41号，主要产品为年产 6000万块（标砖）多孔环保节能砖，主要建设内容为：隧道窑、破碎车间、成型车间、

烘焙车间等，生产工艺为：煤矸石—磁选除铁—破碎—双轴搅拌—陈化—搅拌挤出—双极真空挤砖机—自动切条机—自动切坯机—码坯—烘干—隧道窑

焙烧—检验—成品。

根据河南省发展和改革委员会、河南省环境保护厅关于印发《河南省清洁生产审核实施细则》的通知（豫发改环资【2018】161号）文件要求，对企

业本轮审核结果进行公示。

本轮清洁生产审核历时 12个月，共产生清洁生产方案 23个，经过认真研究、比较、筛选，确认可行方案 22个；可行的方案中基本不需要经济投资

或投资额较小的无/低费方案有 19个，投资比较大的中/高费方案 3个，持续清洁生产方案 1个。通过所有清洁生产方案的实施，企业主要能源指标和污

染物排放指标均得到优化，企业整体清洁生产水平提高，审核后企业清洁生产水平处于国内一般水平。清洁生产审核成效显著，为企业带来了环境效益、

经济效益和社会效益。本轮清洁生产审核产生可行的 22个方案，截至报告完成时，方案已经全部实施完成，实施完成率达到 100%，已经实施的方案总

投资 42.45万元。方案实施后产生的效益汇总如下表。

方案

类别
数量 投资

实施期间实际

取得的经济效

益

年度经济

效益

实施期间实际取得的环境

效益
年度环境效益

年度效益核算

的具体说明方

法

企业生产是否

有大小月（淡旺

季）

无低

费方

案

19 2.45万元 10.566万元
10.566万

元

节电量 1.63万 kWh 节电量 1.63万 kWh
根据方案实施

的时间长短及

审核期间在全

年中占比例进

行计算，污染

物减排量根据

第三方检测报

告计算

企业年有效工

作日 240d

节约用水：50t 节约用水：50t

节约用煤矸石：22.5t 节约用煤矸石：22.5t

减少 SO2产生量：0.2142t 减少 SO2产生量：0.2142t

中高

费方

案

3 40万元 13.45万元 13.45万元

节电量：1万 kWh 节电量：1万 kWh

减少 SO2排放量：1.65t 减少 SO2排放量：1.65t

减少颗粒物排放量：1t 减少颗粒物排放量：1t



减少 NOx排放量：3.75t 减少 NOx排放量：3.75t

减少氟化物排放量：0.134t 减少氟化物排放量：0.134t

汇总 22 42.45万元 24.016万元
24.016万

元

节电量：2.63万 kWh 节电量：2.63万 kWh

节约用水：50t 节约用水：50t

节约用煤矸石：22.5t 节约用煤矸石：22.5t

减少 SO2排放量：1.8642t 减少 SO2排放量：1.8642t

减少颗粒物排放量：1t 减少颗粒物排放量：1t

减少 NOx排放量：3.75t 减少 NOx排放量：3.75t

减少氟化物排放量：0.134t 减少氟化物排放量：0.134t


